
UCHWAŁA NR XIV/91/2015
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 27 listopada 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890) i art. 10 ust. 1 i 2 oraz art. 12 ust 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014r. poz. 849, z 2015r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 
1045,poz. 1283, poz. 1777, poz. 1890) uchwala się, co następuje :

§ 1. Ustala się następujące wysokości stawek podatku od środków transportowych:

1) od samochodów ciężarowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały;

2) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z przyczepą lub naczepą, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały;

3) od przyczep i naczep, z wyjątkiem związanych z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały;

4) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 898,00 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca -1.684,00 zł.

§ 2. Zwalnia się z podatku od środków transportowych autobusy szkolne przeznaczone na potrzeby dowozu 
dzieci do szkół.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy Wartkowice.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i ma zastosowanie począwszy od dnia 1 stycznia 2016 r.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Wartkowice

Grzegorz Chwiałkowski

Id: F19F6C40-2AC7-4579-AF9A-D0DD0B036477. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/91/2015

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 27 listopada 2015 r.

Stawki podatku od samochodów ciężarowych

Stawka podatku (w złotych)
Liczba  osi

 
L.p

.

 
Dopuszczalna masa całkowita (w tonach)  

dwie i trzy cztery i więcej
1. powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 540 X X
2. powyżej 5,5 ton  do 9 ton włącznie 744 X X
3. powyżej  9 ton do  mniej niż 12 ton 888 X X
4. od 12 ton włącznie do mniej niż 15 ton X 1.030 1.224
5. od 15 ton włącznie do mniej niż 21 ton X 1.570 1.448
6. od 21 ton włącznie do mniej niż 25 ton X 2.020 1.802
7. od 25 ton włącznie do mniej niż 29 ton X 2.020 2.142
8.
a) 

b)

od równej lub wyższej niż 29 ton:
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne
z innym systemem zawieszenia

 
X 

X

 
2.714 

2.714

 
2.714 

2.714

Id: F19F6C40-2AC7-4579-AF9A-D0DD0B036477. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/91/2015

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 27 listopada 2015 r.

Stawki podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego

Stawka podatku (w złotych)
Liczba osi

 
L.p

.

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów : 
ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach)
 

dwie trzy i więcej
1. od 3,5 tony do mniej niż 12 ton 1.112 X X
2. od 12 ton włącznie do mniej niż 30 ton X 1.408 2.152
3.
a) 

b) 

od 30 ton włącznie do 36 ton włącznie:
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne
z innym systemem zawieszenia

 
X 

X

 
2.152 

2.152

 
2.152 

2.152

4.
a) 

b)

powyżej 36 ton:
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne
z innym systemem zawieszenia

 
X 

X

 
2.714 

2.714

 
2.714 

2.714

Id: F19F6C40-2AC7-4579-AF9A-D0DD0B036477. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/91/2015

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 27 listopada 2015 r.

Stawki podatku od przyczep i naczep

Stawka podatku (w złotych)
Liczba osi

 
L.p

.

Dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa / przyczepa + pojazd silnikowy              (w 

tonach)
 

jedna i dwie trzy i więcej
1 od 7 ton do mniej niż 12 ton 274 X X
2 od 12 ton włącznie do mniej niż 25 ton X 456 1.224
3 od 25 ton włącznie do mniej niż 33 ton X 1.092 1.224
4 od 33 ton włącznie do 36 ton włącznie X 1.652 1.240
5 powyżej 36 ton X 2.096 2.000

Id: F19F6C40-2AC7-4579-AF9A-D0DD0B036477. Podpisany Strona 1




